ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3116/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 111/2016

Aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sala de licitações da
Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 8/2016 e Equipe de Apoio para dar
início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Contratação de empresa para prestar serviços
de confecções e reparos em próteses dentárias, julgando-se o critério de Menor Preço por Item. No
horário acima descrito e com o envelope devidamente protocolado no prazo previsto em edital,
compareceu a proponente PAULO MANOEL FIALHO DINIZ -ME, inscrita no CNPJ sob o nº
18.346.522/0001-05. Procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos
pelos representantes presentes, onde a empresa foi devidamente credenciada. Em sequência, foi
rubricado pela Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representante da proponente o Envelope de
Proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Após, os envelopes abertos e
as propostas submetidas para rubrica e análise de todos os presentes, a empresa PAULO MANOEL
FIALHO DINIZ -ME foi classificada como vencedora dos itens licitados, conforme tabela de lances em
anexo. Dando prosseguimento, após a rubrica do envelope de documentação da proponente vencedora,
o mesmo foi aberto e submetido à análise da Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representante,
verificando que a empresa apresentou toda a documentação de acordo com o estabelecido em Edital.
Consultado pela Pregoeira sobre a intenção imediata e motivada de interpor recursos, não houve
manifestação expressa por parte do representante da licitante. Sendo assim, a empresa foi adjudicada
como vencedora. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 10:31 horas e lavrou-se a presente
Ata, que lida e achada correta, vai assinada pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

Roselaine Lopes da Silva Ribas

Pregoeira

Viviane Cristina CiciliatoRetamiro

Equipe de Apoio

Claunice Dias Damacena

Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

Lote Único: Contratação de empresa para prestar serviços de confecções e reparos em próteses
dentárias

Item  Qtd Un Descrição Marca  Paulo

1 370 UN Prótese parcial removível (PPR) com
vazamento do modelo em gesso tipo
IV, estrutura em metal (marca
sugerida Fit Flex), dentes (marca
sugerida Dentron), de 1° linha,
nacional, resina acrílica rosa com
veias tipo Jet Clássico, de 1° linha.

Dentes: Dentron

Estrutura em metal:
Fit Flex

257,75
257,00

2 10 UN Prótese parcial removível provisória
com vazamento do modelo em
gesso tipo II, dentes (marca sugerida
Dentron), de 1° linha, nacional,
resina acrílica rosa com veias tipo Jet
Clássico, de 1° linha.

Dentes: Dentron

131,04
131,00

3 400 UN Prótese total com vazamento do
modelo em gesso tipo III (Gesso
Pedra), chapa de prova em placa de
acrílico de 1mm para registro de
mordida (dimensão vertical e linha
mediana), dentes (marca sugerida
Dentron), de 1° linha, nacional,
resina acrílica rosa com veias tipo Jet
Clássico, de 1°linha, com palato
incolor.

Dentes: Dentron

167,33
167,00

4 80 UN Reparo em próteses totais ou na
parte acrílica da prótese parcial
removível por problema não
decorrente da confecção.

47,00

5 30 UN Reembasamento de prótese total ou
prótese parcial removível com resina
acrílica rosa com veias tipo clássico
de 1ª linha

 66,65
66,00